

ستره محکمه کشور امروز را اول ذوالحجه و ۲۸ جوزا را روز اول عید سعید قربان اعلام کرد

انیس: ستره محکمه کشور می گوید؛ بر اساس معلومات اعضای مرکز و ولایات کمیته رؤیت هلال امارت اسلامی افغانستان در اکثر ولایات کشور تعداد کثیری از هم وطنان ماه ذوالحجه الحرام را دیده و به محاکم از رؤیت این ماه شاهدهی داده است و شاهدهی آن ها شرعاً معتبر خوانده شده است؛ به این اساس کمیته مرکزی رؤیت هلال رسماً اعلام می نماید که امروز شنبه تاریخ اول ماه ذوالحجه الحرام سال ۱۴۴۵ هـ ق مصادف به ۱۹ ماه جوزا

سال ۱۴۰۳ هـ ش می باشد. بناً ۱۰ ماه ذوالحجه الحرام مصادف به تاریخ ۲۸ ماه جوزا سال ۱۴۰۳ هـ ش (روز دوشنبه) روز اول عید قربان می باشد. احمدخان داعی

تأسیس: ۱۳۰۶

ملی

مندی و مؤید وحدت ملی و بازسازی

مؤسس: غلام محی الدین انیس

شنبه ۱۹ جوزا ۱۴۰۳ هجری شمسی • اول ذوالحجه الحرام ۱۴۴۵ هجری قمری • ۸ جون ۲۰۲۴ میلادی • شماره مسلسل ۲۵۱۲۷

د خصوصی سکتور د ملاتړ صندوق پرانیستل شو

په دې اړه جوړه شوې غونډه کې د ریاست الوزرا اقتصادي مرستیال په کېدون د اسلامي امارت یو شمیر لوړ پوړو مسئولینو او د خصوصی سکتور استازو برخه درلوده. د ریاست الوزرا اقتصادي مرستیال ملا عبدالغني برادر اخوند له خصوصی سکتور د ملاتړ صندوق د پرانیستې په مراسمو کې ویلي، چې د دغه صندوق د پرانیستلو سره به د خصوصی سکتور د ملاتړ ترڅنګ د سوداګرۍ، ترانزیت، صنعت او کورنیو تولیداتو د ودې او پرمختګ بهیر ګړندی شي. ملا عبدالغني برادر اخوند زیاته کړې، چې د دغه صندوق د پرانیستلو وروسته به د بېکارۍ کچه لری او نرخونه... ۳مخ

شورای امنیت محدودیت سفر بالای چهار مقام امارت اسلامی را برداشت

کمیته تحریم های شورای امنیت سازمان ملل متحد اعلام کرده است، این کمیته محدودیت های سفر بالای مولوی عبدالکبیر، معاون سیاسی رئیس الوزرا، شیخ نور محمد ثاقب، وزیر ارشاد، حج و اوقاف، خلیفه سراج الدین حقانی، وزیر امور داخله و ملا عبدالحق وثیق، رئیس عمومی استخبارات برای انجام مراسم حج را برداشته است. این در حالی است که خلیفه سراج الدین حقانی روز سه شنبه گذشته (۱۵ جوزا) در رأس یک هیئت، در نخستین سفر خارجی اش به امارات متحده عربی سفر کرد. از سوی دیگر، ولادیمیر... ۳ص



د کانکور ازموینې لومړی پړاو پرون د هېواد په ۱۶ ولایتونو کې پیل شو

د ۱۴۰۳ کال کانکور ازموینې لومړی پړاو د هېواد په ۱۶ ولایتونو کې پرون هرات ولایت ته د ازموینو ملي ادارې د رئیس د سفر په ترڅ کې د نوموړي او یو شمیر نورو ځایي چارواکو له لوري رسماً پیل شو. د ازموینو ملي ادارې د مالوماتو له مخې ستر کال به د کانکور ازموینه په ۵ پړاوونو کې واخیستل شي، چې په لومړي پړاو کې د میدان وردګ، لوګر، پروان، کاپیسا، پنجشېر، غزني، پکتیا، پکتیکا، کونړ، زابل، بامیان، سمنګان، بادغیس، هرات، غور او نورستان ولایتونه شامل دي. د پورتنیو ولایتونو... ۳مخ

ملاخیر الله خیرخواه: کمیسیون بررسی تخطی و مشکلات رسانه ها به چالش های خبرنگاران رسیدگی می کند



الحاج ملاخیر الله خیرخواه سرپرست وزارت اطلاعات و فرهنگ، در دیدار با مارکس پوتزل معاون سازمان ملل در افغانستان، گفت که کمیسیون بررسی تخطی و مشکلات رسانه ها، به مشکلات و چالش های خبرنگاران رسیدگی می کند. در این دیدار، دوطرف، پیرامون حالات جاری... ۳ص

سخن آلیسین امریکا، حق ندارد که بر افغانستان محدودیت وضع کند!

امریکا و هیچ کشوری حق ندارد که ارتباطات و سفرهای مسئولین کشور ما را محدود کند و در مورد روابط امارت اسلامی افغانستان با جهان و کشورها واکنش نشان دهد و غیر مسئولانه ابراز نظر نماید. افغانستان کشوری است مستقل و سیاست داخلی و خارجی خود را خود ترسیم می کند و حق دارد با جهان و کشورها روابط برقرار کند، سفرها و تعامل داشته باشد. امریکا، غرب و دیگر قدرتهای جهانی هر یک به نوبه خود در افغانستان جنایت آفریده اند و در گذشته های دور و نزدیک، باعث بی ثباتی، تباهی و بربادی این سرزمین شده اند. از این جهت لازم است به جای این که، مغرضانه و غیرمسئولانه در مورد کشور و مسئولین ما اظهار نظر داشته باشند، باید از عملکرد خود در افغانستان ابراز ندامت و پشیمانی کنند و غرامت بپردازند. امریکا و ناتو، بیست سال افغانستان را در چنگ اشغال و بیداد خود داشتند و در این مدت، هزاران فرزند ارزشمند این سرزمین را به شهادت رساندند و هزاران تن دیگر را معلول ساختند و میلیون ها تن را مهاجر و آواره نمودند. این مستکبران جهانی، افغانستان آزاد و آباد را به کام بربادی سپردند و این سرزمین اسلامی را به جهنم جنگ، جنجال، چپاول، ویرانی و تباهی مبدل کردند. امروز که این ملت بزرگ از فقر و بیچارگی رنج می برد نیز از کارکردهای سیاه و برنامه های شوم امریکا است که در افغانستان برای بیست سال تطبیق گردید و پیامدهای تلخ و ناگوار آن، هنوز مردم ما را می آزارد و شاید برای سالیان زیادی، دامن گیر ملک و ملت مان باشد. خواست ملت بزرگ افغانستان این است؛ امریکا به جایی که انگشت انتقاد بلند کند و دیگران را تروریست و دهشت افکن بخواند و در فهرست سیاه قرار بدهد، باید از عملکرد خود بشرمد و تروریستان اصلی را از اسرائیل گرفته، تا دیگر نقاط جهان حمایت نکند و در آغوش خود پرورش ندهد... ۳ص

یک جاده و یک پلچک در پکتیکا به بهره برداری سپرده شد

هرکارگردمدت ۲۸ روز در بدل کارشان ۱۴۵ تن کارگر، ۲۸ روز کار کرده که برای



اعلامیه وزارت خارجه در پیوند به اخراج اتباع کشور از آلمان

وزارت امور خارجه با نشر اعلامیه ای در واکنش به اظهارات نخست وزیر آلمان مبنی بر اخراج اتباع افغانستان از این کشور می گوید: «امیدواریم دو کشور به منظور تامین حقوق اتباع، موضوع را طوری از راه های دیپلماتیک مدیریت کنند که اتباع افغانستان به بهانه ای به سرنوشت نامعلوم دچار و به کشور سوم سپرده نشوند...» ۳ص



د ذوالحجې لومړی لس شپې او ورځې څرنگه تېرې کړو؟

مرگ، پایان زندگی نیست!

افغان اعلانات

تساوی بدون گول تیم ملی فوتبال افغانستان در مقابل قطر

جهانی فوتبال ۲۰۲۶ روز پنجشنبه در عربستان سعودی با تساوی بدون گول به پایان رسید و افغانستان یک امتیاز ارزشمند به دست آورد. این تساوی پس از چهار پیروزی متوالی قطر در مسابقات راهیابی، زنجیره بردهای قطر را شکست. قهرمان آسیا با ۱۳ امتیاز در صدر جدول گروه قرار دارد و هند و افغانستان هر کدام با ۵ امتیاز در رتبه های بعدی جای گرفته اند. کویت با ۴ امتیاز در قعر جدول قرار دارد. محمد عیاش، بازیکن قطر پس از پایان بازی گفت: «واضح است که هدف ما چنین نتیجه ای نبود چون برای پیروزی سخت تلاش کردیم. به خصوص در نیمه دوم سعی کردیم گول بزینم اما چانس با ما یاری نکرد.» وی افزود: «ما تجربه...» ۳ص



دیدار تیم ملی فوتبال افغانستان با قطر، تیم قهرمان آسیا، در مسابقات راهیابی به جام ملت های آسیا ۲۰۲۷ و جام

د ذوالحجې لومړۍ لس شپې او ورځې

څرنگه تېرې کړو؟

ليکنه:محمدعلي عظمت

اختر ورځ هم شسته او هغه په اطلاق سره د کال له سسترو ورځو څخه ده. او هغه د حج اکبر ورځ ده، چې په هغه کې طاعات او عبادات پوخای کېږي، کوم چې په نورو ورځو شپو کې نه کېږي.

۶- په دې لسو کې قربانی او حج ترسره کېږي. یادونه: له دې پرته ډېر امور شته، ولې ما یوازې دا وکېنل. په دې شپو ورځو کې هر وخت، هر ځای تکبیرونه ویل په کار دي، باید دا سنت راژوندي شي، ځکه ځینې اصحاب کرام رض به بازار ته تلل، هلته به یې په لوړ اواز ویل او نورو خلکو به هم ورسره زمزمه کول. تکبیرات په دوه ډوله دي: مطلق – مقید

۱- مطلق هر وخت، په هر ځای کې ویلی شي.

۲- مقید: دا د عرفې په ورځ د سهار له لمانځه وروسته ویل شروع کېږي او د اختر تر څلورمې د مازدیگر لمانځه پورې ویل کېږي، چې ټول [۲۳] لمونځونه راځي.

مطلق تکبیر: د ذوالحجې له لومړۍ ورځې پیلېږي؛ ځانګړي وختونه او ځایونه نه لري؛ خو له تشناب، بیست الخلاء او نورو نامناسیو ځایونو څخه به ډډه کوي. او مآثور تکبیر دا دی، الله اکبر ... الله اکبر ... لا اله الا الله ... والله اکبر ... الله اکبر ولله الحمد.

نورو رضی الله عنهم ویلي، چې دا لس د ذوالحجې دي. امام ابن کثیر وايي، (همدا خبره صحیح ده). تفسیر ابن کثیر: ۴۱۳/۸ ۲- نبي کریم صلی الله علیه د دې ورځو شپو په فضیلت او غوروالي ګواهي ورکړې، چې دا د دنیا له ټولو غوره ورځې شپې دي، لکه څنګه چې مخکې په حدیث شریف کې واضح شول.

۳- نبي کریم صلی الله علیه وسلم په دې کې نېک عمل ته هڅونه کړې ده، د بنارونو د هستوګنو لپاره د زمان د شرف په نسبت او همدارنګه د مکان د عزت او شرف په نسبت او دا د بیت الله د حاجیانو لپاره ځانګړی دی.

۴- رسول کریم صلی الله علیه وسلم په دې لسو شپو ورځو کې د تسبیح، تحمید او تکبیر په ډېرو ویلو امر کړی، لکه: څنګه چې له عبدالله بن عمر رضی الله عنهما څخه روایت دی. ژباړه: (له دې لسو شپو ورځو سترې شپې د الله ج په نزد نه شته او نه له دې پرته هغه ته د دې لسو (ورځو شپو) څخه ګران او محبوب عمل شته، نو په دې کې تهلل، تکبیر او تحمید زیات وویاست). احمد: ۲۴۴/۷

۵- په دې لسو شپو ورځو کې د عرفې ورځ ده چې هغه یوم مشهود بلل شوې ده، دا هغه ورځ ده چې په هغه کې دین بشپړ شوی او په دې ورځ روژه نیول د دوو کلونو کناهورنه رېږوي، په دې لسو کې د لوی

ذوالحجې

وي، (صحابه کرامو) وويل: او آن د الله جل جلاله په لاره کې جهاد کول هم (دې ته نه رسېږي!)، رسول الله صلی الله علیه وسلم وويل، «او آن د الله جل جلاله په لاره کې جهاد هم، خو بس یوازې هغه سړی رسېږي چې د الله ج په لاره کې په ځان او مال سره ووزي او بېرته له هیڅ شي سره راستون نه شي». (بخاري: ۴۵۷/۲) یادونه: چې دا مجاهد شهید شي او مال یې هم په دې لاره کې مصرف شي.

نو دا حدیث شریف او نور حدیثونه د ذوالحجې د لومړیو لسو ورځو شپو په

ورځې د الله جل جلاله په بشپړ قدرت او حکمت دلالت کوي.

نو د همدغه قدرت او حکمت څرګندونه اړینه ده، یعنې دا چې الله جل جلاله له بڼه او بد سره یو شان معامله و نه کړي، بلکې نېکانو ته انعام او بدانو ته جزاء ورکوي، چې څوک په دې غوره شپو ورځو کې عبادت او الهي ذکر کوي، نو د هغه ثواب له مجاهدينو هم زیات دی. رسول اکرم صلی الله علیه وسلم، وايي:

ژباړه: داسې ورځې نه شته، چې په هغو کې صالح عمل (نېک کارونه) الله جل جلاله ته له دې لسو ورځو څخه ډېر ګران

الله عزوجل په قرآن کریم کې فرمایلي: (قسم دی د سهار پر مهال او په لسو شپو، او په جفت او طاق، او په شپه کله چې روانه شي (چې په اخرت کې جزاء او سزا هرومرو وي. آیا د یو هوښیار (د باور راوستلو) لپاره، دا قسمونه بس دي، که نه؟)

[فجر/۱-۵]

هر سهار د دنیا په هر شي کې نوی بدلون ښکاره دی، له دې امله پرې قسم خوړل شوی. ځینو مفسرینو له دې آیت څخه یوازې د ذوالحجې سهار مراد اخیستی. او له لسو شپو نه مراد د ذوالحجې میاشتې لومړۍ لس شپې دي، چې هغو ته الله جل جلا له ځانګړې سپېڅلتیا او عزت ورکړي او په هغو کې د عبادت کولو ثواب ډېر زیات دی.

له جفت نه مقصد د ذوالحجې لسمه ورځ ده او له طاق څخه مراد د عرفې ورځ ده، چې هغه د یادې میاشتې په نهمه ورځ وي. په دې ورځو قسم خوړلو سره د دغو ارزښت او فضیلت لوري ته اشاره ده او کله چې ختمېږي دې ټولو شپو ورځو حواله ښايي له دې امله ورکړل شوې، چې د عربو مشرکانو هم د دې شپو ورځو سپېڅلتیا منله او دا یې مقدسې ګڼلې. ښکاره خبره ده چې ددې سپېڅلتیا له ځانه نه ده جوړه، بلکې دا تقدس او فضیلت الله جل جلاله وربښلی دی. له دې امله دا ټولې شپې او

مرگ، پایان زندگی نیست!

عبدالمجید دوستي



ممکن است این فیلم به پایان برسد و صحنه آخرش باشد و یک آن جمله کوتاه «پایان» روی صفحه نمایش ظاهر شود، نمی دانی چکار کنی؛ به کدامین سو بروی؛ به چه دل بسپاری؛ پی چه کار نکرده یا چه شخص ندیده را بگیری؛ برای داشتن یک پایان خوش

برای خودت نه برای آنانی که یک عمر زندگی ات را در یک لحظه خلاصه می کنند و نسخه اش را می پیچند، چه کار کنی؟ تمام این سوالات در یک چشم به هم زدن از ذهنت می گذرند و بر سینه قلبت حک می شوند و هزاران جواب مبهم و پیچیده و بعضاً ناممکن و نامقدر بر تخته سفید تخیلات نوشته می شوند.

اینها بخشی از وقعاتی است که وقتی به مرگ می اندیشی به درون فکرت راه پیدا می کنند و زمین ضمیرت را حسابی شخم می زنند، بدون اینکه بذر سودی در آن بکارند. این سناریو وقتی غمناک تر و جانکاه تر و درون سوزتر می شود که نمی دانی این شتر کینه توز چه وقت و کجا جلوی در خانه عمرت زانو می زند و تنها تو را خودش به سفر دور و دراز و بی برگشت آخرت می برد! مهم تر از تصورات مرگ نامشخص، وقتی است که می دانی چه وقت و کجا قرار است مهمان این میزبان شوی و بر کناره سفره طعام و نوشیدنی تلخش بنشین. اینکه علی یقین بدانی ساعت ها یا دقیقه های عمرت در حال تمام شدن است. شارژ موبایل زندگی ات رو به پایان و خاموش شدن است و برای شارژ دوباره و تقویتش توانی کاری بکنی. این وضعیت دانستن اما نتوانستن

دستگاه زندگی انسان ها با فرارسیدن موعد مرگ خاموش می شود و از کار می افتد. سیستم بدن آدمی از حرکت بازمی ایستد و به مرحله ایستایی دایمی پا می گذارد. جسمش را بسته بندی می کند و به گوشه ای می گذارد تا آهسته و کم کم متلاشی و تجزیه شود؛ بندبند وجودش از هم جدا شوند و سیگنال اتصال و انسجام شان از کار بیفتد؛ رطوبت های موجود داخل بدن بخشکد و خون ها لخته شود و سرانجام کل هیکل و بدن مرحله به مرحله تبدیل به ذرات ریز و غیرقابل تشخیص شود و با خاک، این بن مایه فطری اش، یکی و مخلوط گردد.

وقتی مرگ سراغ آدم می آید و روح را از این کالبد ظاهری بیرون می کشد، فرجام جسم و تن و اندام به این عاقبت گرفتار می شود. سرانجام محو می شود و چیزی ازش باقی نمی ماند. این احوال گام به گام تجزیه و انالیز طبیعی بدن است که روزی اتفاق می افتد.

وقتی به این مرحله نیستی فکر می کنی، هول و وحشتی کامل احاطهات می کند و مو بر بدنت راست می شود. لحظه ای باورش برایت سخت جلوه می کند. هزاران راه های نرفته و کارهای نکرده و آرزوهای عملی نشده جلوی چشمانت مجسم می شود. فاصله طی شده گذشته ات و محصول کل عمرت را خیلی کوتاه و ناچیز می پنداری. انگار لحظاتی بیش نبوده اند. انگار همه اتفاقات یک عمر زندگی فقط در یک «دیروز» پیش آمده و از دریچه دل و دیده گذشته و رخ داده است. در عوض، وقتی به جلو و باقیمانده عمرت می اندیشی و فکر می کنی هر لحظه

زندگی نامحدود آن دنیا می دانیم که فقط قرار است چند دقیقه در آن ایستگاه معطل بمانیم. این لحظات را تنها مجاهدان راه حق در گرماگر میدان جنگ و مقابله با دشمنان می توانند حس کنند و مملو از امید و ایمان شوند. اما آنانی که نه ایمانی دارند نه امیدی به زندگی پس از مرگ، برای آنان مرگ واقعاً مرگ است و چیزی برای شان بعد از آن وجود ندارد، جز حساب و کتاب یک عمر زندگی ای که راهش را اشتباه رفته و در منزل غلط سکونت کرده اند.

دنيا و دل کنده از این دنیااست که زخم های خونین تنش شمارش معکوس عمرش را نشان می دهد و قطره قطره روحش را بیرون می کشد.

اینجاست که به نعمت اسلام، دین، قرآن و نبوت پی می بریم و از دل به هر قضایی و قدری راضی و خوشنود می شویم. مرگ را با آغوش باز پذیرا می شویم و بوسه بر جبینش می گذاریم، چون مرگ را دروازه ای به آن سوی خوشبختی و نیکبختی می پنداریم و مشتاق عبور از آن هستیم. مرگ را ایستگاه و توقفگاه میان زندگی محدود این دنیا و

اولی برای مقصدی عظیم خودش را و جانش را قربان و پیشکش کرده و از این دنیایش گذشته و دل در گرو آن دنیایش بسته و برای رسیدن به هدفی والاتر با خدایش معامله کرده است، و دومی ناامید از آن

اللهم اجعل موتنا شهادة.



رویدادهای جهان

مخالفت روسیه و چین با امریکا بر سر قطعنامه آتش بس در غزه



پس از ارائه قطعنامه پیشنهادی امریکا برای آتش بس در غزه، روسیه و چین ضمن مخالفت با آن نسبت به قبول متن این قطعنامه از سوی رژیم صهیونیستی پرسش هایی را مطرح کردند.

به گزارش رسانه‌ها از خبرگزاری رویترز، روسیه و چین به عنوان دو عضو دائم شورای امنیت که دارای حق وتو هستند، روز پنجشنبه نسبت به پیش نویس قطعنامه امریکا که از سوی جو بایدن رئیس جمهوری این کشور برای آتش بس میان اسرائیل و حماس ارائه شد، ابراز نگرانی کردند.

برخی جزئیات این پیشنهاد شامل آتش بس کامل در نوار غزه به عنوان بخشی از مرحله یک و پایان دایمی خصومت ها با توافق دو طرفه در مرحله دوم را شامل می شود.

بدون وتوی اعضای اصلی شامل امریکا، فرانسه، انگلیس، چین و روسیه نیاز دارد. بایدن یک هفته پیش طرح آتش بس سه مرحله‌ای را برای نوار غزه ارائه و آن را ابتکار اسرائیل توصیف کرده بود.

برای آتش بس فوری و آزادی بی قید و شرط همه اسرا مطرح شد، ... ص ۳

ای که روز شنبه به شورای امنیت ارسال کرد، الجزایر نیز به عنوان تنها عضو عرب این شورا از مخالفان پیشنهاد امریکاست. رویترز خاطرنشان کرده است که تصویب یک قطعنامه در شورای امنیت به ۹ رای موافق، بدون وتوی اعضای اصلی شامل امریکا، فرانسه، انگلیس، چین و روسیه نیاز دارد.

دیدار معاون اداری ریاست الوزرا با علمای فاریاب



مولوی عبدالسلام حنفی معاون اداری ریاست الوزرا امارت اسلامی افغانستان عصر روز گذشته با شماری از علمای ولسوالی قیصار ولایت فاریاب دیدار نمود.

در این دیدار ابتدا مولوی محمد رمضان رحمتی به نمایندگی از دیگران صحبت نمود و راجع به وضعیت اجتماعی، اقتصادی و امنیتی در ولایت فاریاب بخصوص ولسوالی قیصار خدمت مقام معاونیت اداری ریاست الوزرا معلومات ارائه کرد.

وی افزود که مسئولین و مجاهدین امارت اسلامی در تأمین امنیت کوشا بوده و جهت ارائه خدمات به... ص ۳

تاکید بر رشد زراعت و صادرات فرآورده‌های زراعتی هرات

هیئت بلند پایه وزارت زراعت و مالداري در سفر به هرات با والی این ولایت دیدار کرد. در این دیدار، شیخ الحدیث مولانا نور احمد اسلام جار والی هرات با بیان اینکه امسال بارش باران سال پر حاصلی را برای دهقان‌ها رقم زده است اما تاکید دارد که باید زمینه صادرات میوه های دهقان‌ها به خارج از کشور فراهم شود.

در همین حال معین مسلکی وزارت زراعت و مالداري می گوید که این وزارت زمینه صادرات میوه های تازه و خشک را به کشورهای جهان فراهم کرده و در حال حاضر محصولات به بیرون از کشور صادر می شود. مولوی صدراعظم عثمانی معین مسلکی وزارت زراعت و مالداري تولید... ص ۳

اندونیزیا خواهان همکاری بیشتر در بخش تحصیلات عالی با افغانستان است



محمد یوسف کالا، رئیس جمعیت هلال احمر و شوراى مسجدهای کشور اندونیزیا در دیدار با مولوی ندا محمد ندیم، وزیر تحصیلات عالی گفت، کشورش خواهان همکاری های بیشتر در بخش های تحصیلات عالی با افغانستان است. وزارت تحصیلات عالی می گوید، آقای کالا در این دیدار همکاری در بخش اعطای بورسیه‌های تحصیلی، اعزام استادان برای تدریس در بخش های ماستری و دکوتورا و تجهیز لابراتوارهای... ص ۳

حماس از بقای خود مطمئن شده است

موسسه مطالعات جنگ در امریکا با اشاره به اظهارات «یحیی السنوار» از رهبران مقاومت فلسطین در غزه درباره شرایط خوب نیروهای مقاومت، نوشت: تاکتیک های نبرد حماس، جنگ را پیچیده کرده و نیروهای حماس بعد از مبارزه با نیروهای اسرائیلی، به مناطقی می روند که نیروهای متخاصم در آنجا حضور ندارند و در آنجا می توانند تجدید قوا کنند. این موسسه امریکایی با اشاره به رویکرد مقاومت فلسطین برای جنگ چریکی با ارتش اشغالگر، نوشت: مقامات امریکایی هم اذعان کرده اند که حماس توان جنگیدن برای ماه های متمادی را دارد. موسسه مطالعات جنگ درباره توان تسلیحاتی مقاومت فلسطین نیز نوشت که حماس هم از طریق به غنیمت گرفتن سلاح نظامیان صهیونیست و هم از طریق تونل های مخفی، تسلیحات مورد نیاز خود را تامین می کند. پس از هشت ماه از تجاوز... ص ۳



یک موسسه امریکایی از تقویت روحیه نیروهای مقاومت فلسطین و افزایش امید آنها به پیروزی در جنگ علیه غزه خبر داد و نوشت: حماس از بقای خود مطمئن شده است. موسسه مطالعات جنگ در امریکا در گزارشی اعلام کرد: از ماه دسامبر (۲۰۲۳) که رژیم اسرائیل نیروهایش را در غزه کاهش داد، حماس درباره بقای خود مطمئن شد.

د تولاکتو وزارت ویلی؛ تپرو دوو اوونو کي (د ۱۴۰۳ هـ.ش. کال د غویی میاشتی له ۲۸ می څخه د غبرکولې تر ۱۰ می) نېټې پورې د افغانستان د اوسپنې پټلۍ له لارې ۱۲۵ زره او ۲۹۰ متریک ټنه انتقالات شوي دي.



د حیرتان بندر له لارې ۹۶ زره او ۲۱ ټنه، د اقبني بندر له لارې ۱۵ زره او ۶۹۵ ټنه او د تورغونډۍ بندر له لارې ۱۳ ټنه، د اقبني بندر له لارې ۱۵ زره او ۶۹۵ ټنه او د نفتي او نور مواد دي،... ص ۳

سنگ تهداب اعمار بند آب قره قل در میدان وردگ گذاشته شد



میلیون افغانی با حضور مولوی عبدالصمد حلیم رئیس حوزه فرعی دریایی میدان شهر، ولسوال ولسوالی... ص ۳

سنگ تهداب اعمار بند آب کوچک قره قل در ولسوالی مرکز بهسود ولایت میدان وردگ با هزینه بیش از هفت

فرانسه، جنگنده‌های میراژ به اوکراین می‌دهد



ماکرون گفت، فرانسه قرار است جنگنده‌های میراژ ۲۰۰۰ به اوکراین بدهد که به نظر می‌رسد به منزله افزایش چشمگیر حمایت نظامی مستقیم پاریس از کی‌یف باشد. به گزارش رسانه‌ها، امانول ماکرون، رئیس جمهور فرانسه در مصاحبه‌ای با شبکه خبری TF-۱ که با سفر رسمی ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین به فرانسه همزمانی داشت، گفت: «ما همکاری جدیدی را آغاز می‌کنیم و انتقال جنگنده‌های میراژ ۲۰۰۰ را به اوکراین که در حفاظت از حریم هوایی اش کمک می‌کند، اعلام خواهیم کرد.»

ماکرون گفت، فرانسه قرار است جنگنده‌های میراژ ۲۰۰۰ به اوکراین بدهد که به نظر می‌رسد به منزله افزایش چشمگیر حمایت نظامی مستقیم پاریس از کی‌یف باشد. به گزارش رسانه‌ها، امانول ماکرون، رئیس جمهور فرانسه در مصاحبه‌ای با شبکه خبری TF-۱ که با سفر رسمی ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین به فرانسه همزمانی داشت، گفت: «ما همکاری جدیدی را آغاز می‌کنیم و انتقال جنگنده‌های میراژ ۲۰۰۰ را به اوکراین که در حفاظت از حریم هوایی اش کمک می‌کند، اعلام خواهیم کرد.»

کمک هلال احمر ایران، برای سیلاب زده گان بغلان



جمعیتهای هلال احمر افغانستان برای یک صدو پنجاه و پنج خانوادهی سیلاب زده دهن لرځواب ولسوالی دوشی بغلان کمک کرد. دکتر جان محمد موسی زی رئیس سره میاشت بغلان به آژانس باختر گفت که این کمک ها، شامل، خیمه، فرش، کمپل، تریال، پلاستیک و یک بستهی خوراکی بود. ثابت خان که خانه و چهار عضو خانواده خود را در سیلاب از دست داده از کمک

پروژو پلسی کولو ته خانکړې پاملرنه کوي، چې يوه بېلگه يې د قوش تېبې کانال او د دې ستر سب سپټشن جوړول دي. په ورته وخت کې د جوزجان د آقچې د پنځو کونو ولسوالیو اوسېدونکو د اسلامي امارت له مسؤلینو د دغې پروژې د پیل له امله مننه وکړه... ص ۳

په جوزجان کې د برېښنا د ۳ پروژو کار پیل شو



چې په يوه کال کې به يې چارې بشپړې او پرمت به يې سلگونه زره کورنۍ له برېښنا برخمنې شي. ورته مهال د جوزجان والي قاري گل حيدر شفق په دې مراسمو کې وويل، چې اسلامي امارت په ټول هېواد او په خانکړې توگه په جوزجان ولايت کې د سترو

د جوزجان ولايت په آقچه ولسوالۍ کې د ۳۹۰ ميليونه افغانیو په لگښت د برېښنا د ۳ پروژو چارې پیل شوې. د دغو پروژو د پیل پر مهال د افغانستان برېښنا شرکت عملیاتی معین انجنیر صفي الله احمدزي وويل، چې په دغو پروژو کې د ۲۲۰ کیلوولت په وړتیا د یوه لوی سیسټمشن جوړول، د ۲۲۰ کیلوولت لین غځول او د آقچې په پنځه کونو ولسوالیو کې د برېښنا د ویش شبکې رغول شامل دي. نوموړي زیاته کړه، چې دغه پروژې د افغانستان برېښنا شرکت له لوري پلې کېږي،

مسلمان، اوراق حاوی کلمات مقدس رابه بی حرمتی نمی گذارد.